Qibus auditis cuncti IX
reges trans iordanē q versabant in
metanis t cāpestribus in maritimis
ac litore magni māris: hi quoqz q habitabāt

suxta libanum etheus et ammoreus: chanae/
neus: pherezeus et eueus et iebuseus congre-
gati sunt pariter ut pugnaret contra iosue et
isrl' uno animo eademque sententia. At hi qui ha-
bitabant in gabaon: audiētes cūcta que fece-
rat iosue: hiericho et hay: callide cogitantes
tulerūt sibi cibaria: saccos veteres asinis im-
ponētes: et tres vinarios scissos atque consu-
tos: calciamētaque pantiqua que ad indiciū
vetustatis pitacis cōsuta erāt: induiti veteri
bus vestimentis: panes quoque quos portabāt
ob viatū cum duri erant et in frusta cōminuti
perreverūtque ad iosue qui tunc moabitas in ca-
stris galgale: et dixerūt ei atque simul omni israeli.
De terra longinqua venimus pacem vobis/
scum facere cupiētes. Rūderuntque filii israel
ad eos: atque dixerūt. Ne forte in terra quoniam
sorte debet habitetis et non possim⁹ fed⁹ inire
vobiscū. Et illi ad iosue serui iquāsum⁹ tu⁹ sum⁹.
Quib⁹ iosue ait. Qui nā estis vos: aut unde
venistis: Responderūt. De terra longinqua
valde venerūt serui tui in nomine dñi dei tui
Audiuimus enim famā potētie ei⁹: cūcta que
fecit in egypto et duobus regib⁹ ammorecoꝝ
qui fuerūt trans iordanem: leon regi ezebon et
og regi basan qui erant in astaroth dixerunt
que nobis seniores et oēs habitatores terre no-
stre. Collite in manib⁹ vris cibaria ob lōgis-
simā viam: et occurrite eis et dicite. Serui ve-
stri sim⁹: sed us in itenobiscū. En panes qua-
do egressi sum⁹ de domib⁹ nr̄is ut venirem⁹
ad vos calidos sumpsim⁹: nūc sacci facti sunt
et vetustate nimia cōminuti. Utres vini no-
uos ipse uini⁹: nūc rupti sunt et soluti. Cestes
et calciamēta quibus induimur et que habe-
mus in pedibus ob longitudinē lōgoris vie-
trita sunt et pene cōsumpta. Suscepserunt igit̄
tur de cibaris eorū: et os dñi non interrogau-
rūt. Fecitque iosue cū eis pacez: et initio federe
pollicit⁹ et ut non occiderent. Principes quo-
que multitudinis iurauerūt eis. Post dies at
tres iniū federis: audierunt quod in vicino ha-
bitarent: et inter eos futuri essent. Souerūt
que castra filii israel: et uenerūt in ciuitates eo-
rum die tertio: quod rū hec vocabula sunt ga-
baon et caphira et beroth et cariathiarim. Et
non percusserunt eos eo quod iurassent eis principes
multitudinis in nomine dñi dei israel. Surmu-
rauit itaque omnis vulgus cōtra principes israel.
Qui respōderūt eis. Iurauimus eis in nomi-
ne dñi dei isrl. et idcirco non possumus eos cō-
tingere. Sed hoc faciem⁹ eis. Reseruerūt q-
dem ut uiuat ne cōtra nos ira dñi concitetur
si peierauerim⁹: sed sic uiuat ut in ysls vniū-
se multitudinis ligna cedāt: aquasque compo-

sent. Quib⁹ hec loquētibus vocauit gabao-
nitas iosue: et dirit eis. Cur nos decipe frau-
de voluistis: vt diceretis p̄cul valde habita-
mus a vobis: cū in medio nostri sitis. Itaqz
sub maledictione eritis et nō deficiet de stirpe
vestra ligna cedens: aquasque cōportas in do-
mum dei mei. Qui rūderūt. Nūciatū est nob̄
seruis tuis quod p̄mississet dñs de⁹ tu⁹ moysi ser-
uo suo: vt traderet vobis oēm terrā: et disper-
deret cū ctos habitatores ei⁹. Timuim⁹ igit̄
valde: et p̄uidimus animab⁹ nr̄is vro terro-
re cōpuli: et hoc cōsiliū iniuiimus. Nūc autē
in manu tua sumus: quod tibi bonum et rectum
videt⁹: fac nobis. Fecit ergo iosue ut dixerat
et liberauit eos de manu filiorū israel ut non
occiderent. Recreuitque in illo die eos esse in
ministerio cūcti populi et altaris domini ce-
dentes ligna et aquas comportantes vsc⁹ in
presens tempus in loco quem dominus ele-
gisset.

X

Quicū audisset adonis dech rex hie-
rusalem quod sc̄z cepisset iosue hay et sub-
uertisse eā: sicut enim fecerat hiericho
et regi eius: sic fecit hay et regi illius et quod trās
fugissent gabaonite ad israel: et essent federa-
ti eorum: timuit valde Arbs enim magna erat
gabaon et vna ciuitatum regalium: et maior
oppido hay: omnesque bellatores eius fortissi-
mi. Misit ergo adonis dech rex hierusalem
ad oham regē hebron et ad pharan regē hie-
rimoth ad iaphie quoque regem lachis et ad
dabir regem eglon: dicens. Ad me ascendite
et ferite presidiū ut expugnemus gabaon quod
transfugerit ad iosue et ad filios israel. Con-
gregati igit̄ ascenderunt quinqz reges ammor-
reorum: rex hierusalem: rex hebron: rex hie-
rimoth: rex lachis: rex eglon: simul cum exer-
citibus suis: et castramētati sunt circa gaba-
on oppugnantes eam. Habitatores autē ga-
baon vrbis obesse: miserūt ad iosue: et quod tunc
morabatur in castis apud galgalam: et dixe-
runt ei. Meretrah as manus tuas ab auxilio
seruorū tuorū. Ascende cito et libera nos: fer-
que p̄sidū. Convenerūt enim aduersum nos om-
nes reges ammoreorum qui habitant in mon-
tanis. Ascenditque iosue de galgalis: et oīs ex-
ercitus bellatorū cum eo viri fortissimi. Vi-
xitque dñs ad iosue. Ne timeas eos. In man-
eū tuas tradidi illos. Nullus enim ex eis ti-
bi resistere poterit. Irruit itaque iosue super
eos repente tota nocte ascendens de galga-
lis. Et conturbauit eos dominus a facie isra-
el: cōtrivitque plaga magna in gabaon: ac per-
secutus est eos per viam ascensus bethoron: et
percussit ysc⁹ azechia et maceda. Lūque fuderet

Josue

Elios israel. et essent in descensu bethoron do-
minus misit sup eos lapides magnos de ce-
lo vsq ad azecham. Et mortui sunt multo plu-
res lapidibus gradiniis: qd quo gladio per-
cusserant filii isrl. Tunc locutus est dñs iosue in
die q tradidit amorem in conspectu filiorum isrl.
dixitos coram eis. Sol contra gabaon ne moue-
aris: et luna contra vallē baylon. Reueruntq
sol et luna donec vltisceret se gens de inimicis
suis. Nonne scriptum est hoc in libro iustorum
Sicut itaq sol in medio celi: et non festinavit
occubere spacio vnius diei. Non fuit antea
et postea tam longa dies obediente dño voci
hominis: et pugnante pro israel. Reuersusq
est iosue cum omni israel in castra galgale. Fu-
gerant enim quinq reges et se absconderant in
spelunca urbis maceda. Munciatumq est io-
sue q inueniti essent quinq reges: latentes in
spelunca urbis maceda. Qui precepit sociis
et ait. Volute saxa ingentia ad os spelunce:
et ponite viros industrios qui clausos custo-
diant. Nos autem nolite stare sed persequi-
mini hostes: et extremos qsc fugentium ce-
dite. Ne dimittatis eos urbiuum suarum in-
trare presidia: quos tradidit dominus deus in
manu vestras. Cesis ergo aduersariis pla-
ga magna et vsq ad intermissionem pene consum-
ptis: hi qui israel effugere potuerunt: ingre-
si sunt ciuitates munitas. Reuersusq est om-
nis exercitus ad iosue in maceda ubi tunc erat
castra: sicut et integro numero. Nullusq con-
tra filios israel mutire ausus est. Precepitq
iosue dicens: aperite os spelunce: et produci-
te ad me quinq reges qui in ea latitant. Fe-
ceruntq ministri vt libi fuerat imperatum: et
adduxerunt ad eum quinq reges de spelun-
ca: regem hierusalem: regem hebron: regem
gerimoth: regem lachis: regem eglon. Cumq
edicti essent ad eum vocauit omnes viros isrl
et ait ad principes exercitus qui secum erant
Ite et ponite pedes sup colla regum istorum.
Qui cum perrexissent et subiectoru colla pe-
dibus calcarent rursum ait ad eos. Nolite si-
mere ne paueat: confortamini et testote ro-
busti. Hic enim faciet dominus cunctis hosti-
bus vestris aduersum quos dimicabit. Per-
cussitq iosue et interfecit eos: atq suspendit
super quinq stipites: fueruntq suspensi vs-
q ad vesperum. Cumq occumberet sol: pcepit
sociis vt deponerent eos de patibulis: qui de-
positos proiecerunt in speluncam in qua la-
tuerant: et posuerunt super os eius saxa ingen-
tia que permanent usq in psens. Eodem die
macedam quoq cepit iosue et percussit in ore
gladij: regem illius interfecit: et omnes ha-
bitatores eius. Non dimisit in ea saltē paruas

reliquias. Sevitq regi maceda sicut ficeret
regi hiericho. Transiuit autem cum omni israel
de maceda in lebna et pugnabat contra eam:
quam tradidit dominus cum rege suo in ma-
nus israel. Percusseruntq urbem in ore gla-
dij et omnes habitatores eius. Non dimise-
runt in ea villas reliquias. Feceruntq regi leb-
na sicut fecerant regi hiericho. Belebna tra-
fuit in lachis cum omni israel: et exercitu per
gyrum disposito oppugnabat eam: tradidit/
q dñs lachis in manus filiorum israel. et cepit
eam die altero: atq pcessit in ore gladij oem
animā que fuerat in ea sicut fecerat lebna. So-
tempe ascendit hirā rex gazer ut auxiliaret
lachis quem pcessit iosue cum omni populo ei
vsq ad intermissionem. Traxiuitq de lachis in
eglon: et circundedit atq expugnauit eam in
eadem die: pcessitq in ore gladij omnes alas
que erat in ea iuxta omnia que fecerat lachis.
Ascendit quoq cū omni isrl de eglon in hebro
et pugnauit contra eā: cepitq et pcessit in ore
gladij: regē quoq ei et omnia oppida regiōis
illius vniuersalitas que in ea fuerat cōmora-
te. Non reliquit in ea villas reliquias. Si cō-
ficerat eglon: sic fecit et hebron. cū cōque in ea
repperit cōsumens gladio. Inde reuersus in
dabir: cepit eaz atq vastauit: regē quoq ei
atq omnia p circuitū oppida pcessit in ore gla-
dij. Non dimisit in ea villas reliquias. Si cō-
ficerat hebron et lebnat regibus earum sic fecit
dabir et regi illius. Percussit itaq iosue oem
terrā montanā et meridianā atq campestrem
et aseroth cum regibus suis. Non dimisit in ea
villas reliquias: sed omne quod spātare pote-
rat interfecit: sicut pcepit ei dñs de israel a
cadabarne vsq gazam. Omne terrā gosem
vsq gabaon vniuersalitas reges et regiōes eo-
rum uno impetu cepit atq vastauit. Domi-
nus est deus isrl pugnauit p eo. Reuersusq
est cum omni israel ad locum castrorū in gal-
gala.

XI

Quod cum audisset iabin rex asor misit
meron atq ad regem acslaph: ad re-
ges quoq aquilonis qui habitabant in mo-
tanis et in palnitie cōtra meridiē ceneroth: in
campestrib quoq et regiōib dor iuxta ma-
re: chananci quoq ab oriente et occidente: et
amoreū atq ethēū ac pherezeū: et iebuscum
in mōtanis: eueū quoq q habitabat ad radi-
ces hermon in era maspha. Egressiq sūt oēs
cū turmis suis: pplos mīlē nimis: si cōharena q
ēilitore mar: et qd currū imēscimētudinis
Cōuenientq oēs reges isti i ynū ad aq̄s me-
ron ut pugnarēt contra isrl. Dixitq dñs ad
iosue. Metimeas eos. Eras enim hac eadem

hora ego tradam omnes istos vulnerandos in
cōspectu israel. Equos eorū subneruabis: et
currus igne cōbures. Venitq; iōsue et omnis
exercit eius cū eo aduersus illos ad aq; me-
ron subito: t irruerunt sup eos: tradiditq; il-
los dñs in manus isrl. Qui percusserūt eos: et
psecuti sūt vsc; ad sidonē magnā et aq; mas-
serephot: campūq; masphe qui ē ad oriente/
lem illi? ptem. Itaq; pcussū emes ut nullas
dimitteret ex eis reliquias. Fecitq; sicut pce-
perat ei dñs. Equos eorū subneruauit: cur-
rusq; combusti igni. Reuersusq; statim cepit
asor: t regem eius pcussit gladio. Asor em
tiquitus inter omnia regna hec pncipatū tene-
bat. Percusserūt omnes aias q ibidē morabā/
tur. Nō dimisit in ea vllas reliq;as: s vsc; ad
internitio nē ynuissa yaastauit: ipsamq; vrbem
pemit incendio: t omnes p circuitū ciuitates.
Reges quoq; earū cepit pcussit atq; delcuit
sicut pceperat ei moyses famulus dñi bīs
vrbibus q erāt in collib? t in tumulis site: ce-
teras succēdit israel: ynam tm asor munitissi-
mam flāma psumpsit. Omemq; predā istaz
vrbū ac iūmēta dīmserūt sibi filij israel cun-
ctis hoib; intersecti. Sicut pceperat domi-
nus moysi suo suo: ita pcepit moyses iōsue:
t ille ynuersa cōplicuit. Nō pterij de vniū-
sis mādatis: nec ynu quidē verbum qd iusse-
rat dñs moysi. Cepit itaq; iōsue oēm terram
motanā t meridianā: terrāq; gosen t plani-
tiem t occidentālē plagā: mon: ēq; isrl t cam-
pestria eius t ptem montis q ascendit seir: vsc;
q baalgath p planitiē libani subter montem
hermō: omes reges eorū cepit. pcussit t occi-
dit. Multo tempe pugnauit iōsue cōtra re-
ges istos. Nō fuit ciuitas q se non tradiceret si-
lijs israel pter eueum q habitabat in gabaon.
Omnies em bellādo cepit. Huius em sentētia fu-
era: t indurarens corda eoz t pugnarēt cō-
tra isrl t caderēt t nō miererēt vllam clemētii
am: ac pirent sicut pceperat dñs moysi. In
tempe illo venit iōsue t interfecit enachiz de
montanis hebron t dabir et anab et de omni
mōte iuda t israel: vrbesq; eorū delcuit. Nō
reliq; vllū de stirpe enachim in tra filiorū isrl
absq; ciuitatibus gaza t geh t azot: in qui
bus solū relicti sunt. Cepit g iōsue oēm terrā
sicut locut? ē dñs ad moysen: t tradidit eam
in possessionē filij israel sūm ptes t tribus su-
as: qeuitorū terra a plijs.